
Okenář
3 / 2023 Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

PROBĚHL  
3. ROČNÍK 
KONFERENCE ČKLOP 

více na straně 2

NOVINKA 
V NAŠEM SORTIMENTU

BIOKLIMATICKÉ PERGOLY

více na straně 3

ZAJÍMAVÉ REFERENCE
PKS okna a.s. V PRAZE
více na straně 5  



Firemní okénko

2 Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

Novinky na divizi     
Eurookna

Konference ČKLOP s aktivní účastí PKS okna a.s.

Novinky z divize Eurookna jsou tentokráte  
v teoretické rovině. Nicméně v rámci neustálého 
vývoje je potřeba pracovat i na záležitostech  
s delším časovým horizontem vyžadujících 
nejen čas, ale i rozvahu a nemalé množství 
peněz. A právě přesně taková je tato novinka: 
celý tým, který se podílel na přípravě záměru 
rozšíření výrobních prostor a sociálního zázemí, 
již dokončil svoji činnost. A výsledky své práce 
předkládá představenstvu společnosti  
PKS okna k posouzení.  
 
Pokud by byl připravený záměr schválený,  
měl by přinést jak zvýšení stávajícího objemu 
výroby, a to zejména jak v oblasti kompletace 

Na začátku měsíce října 2023 se v prostorách státního zámku v Litomyšli konal 3. ročník odborné konference „OKNA A DVEŘE“.  
Opět ji pořádala Česká komora lehkých obvodových plášťů (ČKLOP), jejíž jsme jako PKS okna řádným členem již mnoho let. Motto letošní 
konference organizátoři nazvali „Okna, dveře – zkušenosti z praxe“. Cílem této podzimní konference je každým rokem seznamovat odbornou 
veřejnost se současným stavem legislativy, která se zásadním způsobem vyvíjí a mění v souběhu s požadavky na omezení energetické  
náročnosti budov a snižování dopadu na životní prostředí.  
 
Vystupovala zde řada odborníků nejen z našeho „okenářského“ oboru se svými většinou technickými přednáškami. Pro cca 200 posluchačů 
v sále bylo připraveno 15 odborných přednášek. Jedním z vystupujících byl i vedoucí našeho provozu Realizace montáží Ing. Zbyněk Pulec, 
který hovořil o tématu, které je velkým problémem v našem oboru, tzn. hovořil o ochraně výrobku od procesu vlastní výroby až po samotné 
předání zákazníkovi. Více si můžete přečíst na straně 4, kde najdete rozhovor s Ing. Pulcem. 

výrobků, tak možnost rozšíření stávajícího 
sortimentu výrobků. Obojí s cílem maximálního 
„vytěžení“ a využití již instalovaných sofistikova-
ných technologií, které jsme instalovali  
v minulých letech. Jinými slovy bychom mohli 
vyrábět ještě více a měli mít možnost ještě  
lépe využívat to co již máme. 
 
Záměr by s sebou nesl i rozšíření výrobních  
prostor tak, abychom v rámci prostorové  
bezpečnosti mohli např. ještě lépe  
a bezpečněji manipulovat s nadrozměrnými 
formáty výrobků, např. „HS portály“.  
Rozšířilo by se i administrativní a sociální  
zázemí výrobní haly, což by výrazně vylepšilo 

stávající stav a nastavilo výrazně vyšší standard 
pro kolegy pracující na této divizi. 

Pavel Dvořák 
vedoucí divize Eurookna
PKS okna a.s.

Vizualizace přístavby administrativní části divize Eurookna.



Firemní okénko

3 Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

Bioklimatické pergoly     
novinkou v našem sortimentu

Během druhého a třetího kvartálu letošního 
roku jsme do našeho sortimentu zařadili nový 
výrobek – bioklimatickou pergolu. Jde o  
speciální a zároveň moderní prvek, který 
zapadá do aktuálních trendů. Umožňuje 
rozšíření obytného prostoru a prostoru  
pro volný čas.  
 
Střechu pergoly tvoří lamely, které jsou  
motoricky naklápěné v rozsahu 0 - 135°.  
Díky motorickému pohonu je naklápění  
lamel plynulé a tiché. Motor je navíc skryt  
v konstrukci a nenarušuje tak vzhled pergoly. 
Konstrukce pergoly poskytuje ochranu 
i v nepříznivém počasí. Těsné lamely  
ve spojení s účinným a navíc neviditelným 
systémem odvodnění zajistí efektivní odvod 
srážkové vody až do objemu 57 l/min.  
Tuhá hliníková konstrukce se sloupy  
o průřezu 120 x 120 mm a vodorovnými 
krokvemi o průřezu 120 x190 mm odolá 
velkým náporům větru a napadanému  
sněhu. Při maximálních rozměrech pergoly 
činí přípustné zatížení sněhem 72 kg/m²,  
při současném zatížení větrem o rychlosti 
cca 110 km/h. Pergolu prozatím nabízíme 

ve volně stojící verzi a její maximální rozměry 
mohou dosáhnout 6 × 4 × 3 m (š × h × v). 
 
Více nám novému produktu sdělil  
Ing. Pavel Dvořák, vedoucí divize Hliníkové  
konstrukce: „Náš dlouholetý dodavatel 
hliníkových profilů, firma Aluprof, nám nabídla 
systémové řešení pergol, které může vhodně 
doplnit naši nabídku hliníkových oken, dveří  
a fasád. Našim zákazníkům tak můžeme  
kromě oken a dveří nově nabídnout i tech-
nicky promyšlenou hliníkovou pergolu s mo-
derním designem, kde je většina nezbytných 
komponent pohledově skrytá. Navíc velkou 
část operací při opracování profilů na dílně 
můžeme precizně provádět pomocí našich 
stávajících CNC strojů. Zároveň i montáž 
pergoly u zákazníka zvládne jedna montážní 
parta, což nám umožňuje plánovat montáže 
jako doposud. Toto vše, plus samozřejmě 
i další jiné věci, přispěly k tomu, že jsme se 
rozhodli zařadit pergoly do naší nabídky“. 
 
Další informace k novému výrobku 
najdete případně na našich  
www stránkách ZDE

Na začátku srpna vstoupil v účinnost zákon 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
tzv. zákon o whistleblowingu. Ten dává 
povinnost všem soukromým společnostem  
nad 50 zaměstnanců zřídit nezávislý  
a bezpečný vnitřní oznamovací systém 
jehož cílem je zaměstnancům zajistit právo 
na nahlášení protiprávního či neetického 
jednání bez odvetných opatření či postihů. 
Tento systém byl zaveden i v PKS okna 
a příslušnou osobou, ke které směřujte 
veškerá oznámení a která tato oznámení 
řeší a bude s Vámi komunikovat, je určen 
pan Marek Štikar. 

Kontakt:

Email:  stikarmarek@gmail.com
Telefon: +420 728 925 376
Adresa: Skupina firem PKS,  
  P. O. BOX č. 26,  
  591 01 Žďár nad Sázavou 

Kancelář vedoucího v budově  
Dopravy a Mechanizace  
– oznámení lze podat i osobně, 
nejlépe pak po telefonické domluvě.

Úplné znění prováděcího dokumentu  
k vnitřnímu oznamovacímu systému  
naleznete na firemním serveru,  
případně je přístupný i na  
www stránkách společnosti na stránce 
Whistleblowing v PKS okna

Whistleblowing     
v PKS okna

https://www.pksokna.cz/bioklimaticka-pergola
https://www.pksokna.cz/whistleblowing-v-pks-okna


4 Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

Společenské okénko

Rozhovor s Ing. Zbyňkem Pulcem     
vedoucím provozu Realizace montáží PKS okna a.s.

V tomto čísle Okenáře jsme požádali  

o rozhovor našeho dlouholetého  

pracovníka, vedoucího provozu  

Realizace montáží, pana Zbyňka  

Pulce. Ten nám představil svůj tým  

a prozradil nám také i to,  

jaké to bylo na letošní konferenci 

ČKLOP, kde za naši firmu  

právě on vystupoval. 
 

profesí a někteří z nich si prostě neumí vážit 
naší práce a neuvědomují si, že okna a dveře  
jsou finálním pohledovým produktem.  
Pro nás jsou to však výzvy a nové zkušenosti 
v řešení oprav bez bourání. 

Je před námi poslední kvartál roku 
2023, jaký byl z Vašeho pohledu  
tento rok? Byl nějak jiný, než  
předchozí roky? Nebo je ve Vašem 
oboru „každý rok stejný“? 

Díky dotacím Zelená úsporám jsme se vrátili  
o několik let zpět a znovu naskočily malé 
zakázky se zednickými pracemi ve velkém 
množství. Obsadit je tedy dostatečnými 
montážními kapacitami byl a je velký  
problém. Na velkých projektech jsme pak 
předávali a dále předáváme mnoho  
otvorových výplní namontovaných v roce 
2022 a zde se zase potýkáme s problémem  
obsadit je dostatečným množstvím  
servisních techniků a montérů provádějících  
kompletaci a odstraňování případných vad  
a nedodělků a škod způsobených jinými  
subdodavateli stavby na našich výrobcích.   
Z tohoto pohledu si pracovníci provozu  
Realizace montáží zaslouží velké  
DĚKUJEME ZA VAŠI PRÁCI A NASAZENÍ. 

 

Děkujeme za rozhovor.

Na úvod - kolik let jste už součástí 
týmu PKS okna? Je za tu dobu náplň 
Vaší práce stejná nebo jste v průběhu 
času náplň práce měnil? 

V letošním roce je to již 16 let co jsem se stal 
členem „rodiny“ PKS. Dá se říci, že od roku 
2009 je hlavní pracovní náplň stále stejná. 
Samozřejmě je v každém roce ovlivněna  
různými skutečnostmi, které naší práci  
nedělají stereotypní. Prostě stále se  
něco děje.

Dokážete prosím krátce popsat  
co je ve spolupráci s Vašimi kolegy 
vlastně náplní práce provozu  
s názvem „Realizace montáží“?

Cíl naší práce je dodat zákazníkovi okna  
a dveře včas a v bezvadném stavu. Není to 
jednoduché. Musíte narovnat všechny chyby 
a chybičky, které se v různých fází životního 
cyklu zakázky staly. Jde o fázi obchodní, 
přípravářskou, výrobní a montážní. Nejvíce 
chybiček je ve fázi výrobní, a tak se pracovně 
našemu oddělení říká „OTROCI VÝROBY“.  
Úzce také spolupracujeme s ekonomickým 
úsekem a tímto našim děvčatům DĚKUJEME 
za perfektní spolupráci. 

Jak velká vůbec je Vaše skupina  
„realizátorů“? Kolik pracovníků má 
toto všechno, o čem jste mluvil,  
tedy na bedrech?

Kolektiv pracovníků provozu Realizace 
montáží má v současné době 13 pracovníků. 

Kromě nepodstatných pozic vedoucího  
a zástupce vedoucího má team čtyři  
koordinátory montáží zakázek do rozsahu  
1,0 mil. Kč a pět realizátorů zakázek  
nad 1,0 mil. Kč. Samozřejmě nemůžeme 
opomenout důležitou součást kolektivu  
a těmi jsou administrativní pracovnice  
Jitka a Martina. Zázemí mají pracovníci  
v Žďáře nad Sázavou vyjma dvou,  
kteří mají kancelář v Praze na Chodově. 
Vedoucí oddělení má kanceláře 2  
(Ždár a Praha), to nemá ani pan ředitel. 😊😊 😊 

Začátkem října jste vystoupil  
za PKS okna na odborné konferenci 
ČKLOP. S jakým tématem to bylo? 

Ano. Dobrovolně na žádost vedoucího 
„ZOO“ PKS okna (Hroch lehl na Pulce) 😊 
jsem přijal nabídku reprezentovat firmu  
na této konferenci. Téma bylo soustředěno  
na velký problém v našem oboru a tím je 
ochrana výrobku od výroby po předání 
zákazníkovi a péče o okno v době užívání. 
Odborně bylo téma nazváno SERVIS  
a ÚDRŽBA oken od montáže až po  
dlouhodobé užívání. 

S jakým největším problémem  
se ve své praxi setkáváte?  
Co Vám nejvíce ztěžuje práci?

Z pohledu velkých developerských projektů 
je největším problém zajistit ochranu výrobku 
po dokončení montáže až do fáze předání 
bytu či domu klientovi. Po montáži  
se na stavbě pohybuje mnoho lidí různých 



5 Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

Referenční okénko

Zajímavé reference     
PKS okna a.s. v Praze 

Náš dlouholetý firemní slogan „Okna prověřená Vysočinou“ odkazuje na lokalitu kraje Vysočina, kde máme sídlo firmy a největší výrobní kapacity.  
Už mnoho let je pravdou, že zajímavé a velké bytové projekty s našimi okny najdete i v našem hlavní městě – v Praze. Namátkou vybíráme  
některé bytové projekty z poslední doby. 
 
Foto: 1) Bytový komplex – VIVUS Kolbenova, 2) Bytový komplex – Bohdalecké kvarteto, 3) Rezidence – Garden lofts, 
4) Rezidence – Hagibor, 5) Bytový komplex – U Šárky, 6) Bytový komplex - Kaskády Barrandov

2

4

65

3

1



Okenář
Čtvrtletník společnosti PKS okna a.s.

www.pksokna.cz


